



Socialdepartementet

Socialministern
Göran Hägglund

Ann-Marie Karlsson
Sandhamnsvägen 49
370 42 Torhamn

Bästa Ann-Marie,

Tack för att du har tagit dig tid att skriva till mig igen.

För människor som har en psykisk sjukdom behövs insatser på flera plan. Men jag tror som du att det inte är tillräckligt med enbart ökade finansiella anslag för att uppnå den goda kvalitet inom den psykiatriska vården som vi alla vill se. Till exempel är det ju mycket viktigt att läkare och sjuksköterskor har tillräckliga kunskaper för att säkerställa att patienter inom psykiatrin får ett gott bemötande och en vård av god kvalitet. En annan utgångspunkt är att patienten i så stor utsträckning som möjligt ska kunna påverka och känna sig delaktig i sin vårdsituation.

Regeringen har inom ramen psykiatrisatsningen vidtagit flera åtgärder för att skapa förutsättningar för att säkerställa att psykiatrin ska arbeta kunskapsbaserat. Som jag skrev i mitt tidigare svar till dig handlar det bland annat om framtagandet av kunskapsöversikter inom psykiatrisk vård, behandling och rehabilitering. Men också om åtgärder för att öka intresset hos nyutbildade läkare att bli psykiatriker, samt att stärka utbudet av specialistkompetenser i psykiatri. Regeringen beslutade också i oktober 2008 om att ge Socialstyrelsen i uppdrag att utarbeta nationella riktlinjer för psykosociala insatser vid schizofreni eller schizofreniliknande tillstånd. Dessa nationella riktlinjer presenterades i januari 2011.

Som du skriver i ditt brev trädde den nya patientsäkerhetslagen (2010:659) i kraft den 1 januari i år. Syftet med den nya lagstiftningen är att få ned antalet vårdskador och tillbud, oavsett om bristerna beror på systemfel hos vårdgivaren eller på att vårdpersonalen har begått misstag. I och med denna förändring är det nu Socialstyrelsen som prövar och förutsättningslöst utreder klagomål. Hälso- och sjukvårdens ansvarsnämnd (HSAN) finns dock kvar och prövar bland annat återkallelse av legitimation eller andra behörigheter.

Myndigheterna handlägger självständigt sina ärenden och deras verksamhet styrs bland annat av förvaltningslagen (1986:223). Från Socialdepartementets sida följer vi dock noggrant tillsynsmyndigheternas arbete och handläggningstider.

Jag vill avslutningsvis säga att även om jag och mina medarbetare inte kan kommentera beslutet från Socialstyrelsen så vill jag bekräfta att vi har tagit del av det.

Än en gång ett stort tack för att du tog dig tid att skriva till mig igen.

Stockholm i mars 2011

Med varma hälsningar


Göran Hägglund